[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » ___07___2023   г.       г. Боготол                             № 0821-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 08.07.2016 № 0670-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о разрешении на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021                 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 08.07.2016 № 0670-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о разрешении на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
1.2. В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
1.3. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» согласно приложению к настоящему постановлению.».
1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. Наименование изложить в новой редакции:
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
1.4.2. Подпункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Административный регламент определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.».
1.4.3. Подпункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование Услуги: предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.».
1.4.4. Подпункт 2.6 раздела 2 абзац 5 исключить.
1.4.5. Подпункт 2.8 раздела 2 дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Отдел не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».
1.4.6. В технологической схеме строку 3 столбца 3 изложить в новой редакции:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
1.4.7. В технологической схеме строку 4 столбца 3 изложить в новой редакции:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», далее читать по тексту.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.boqotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля  боготольская».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Касатова Надежда Владимировна
Климец Татьяна Александровна
6-34-01
4 экз.